
Contacto

Teléfono +34 925266500
Fax +34 925266216
Correo Electrónico occ@jccm.es

Dirección Postal

Calle Real, 14 Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/003707
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2020
a las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro colectivo de accidentes no laborales, accidentes de trabajo y
enfermedades profesionales para el personal al servicio de la administración de la JCCM y sus OOAA.
-1502TO20SER00010-CP

Valor estimado del contrato 560.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 280.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.000 EUR.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AIG Europe S.A.
NIF W0186206I
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

salón de actos

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Calle Real, 14. Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 198.023,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.023,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 010859/2020
Fecha de Formalización 15/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de seguro colectivo de accidentes no laborales, accidentes de trabajo y
enfermedades profesionales para el personal al servicio de la Administración de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha y sus Organismos Autónomos, a la empresa AIG EUROPE, S.A Sucursal en España., con CIF:
W-0186206-I. al resultar la oferta presentada la que obtiene mejor puntuación final, de manera que es la que presenta
la mejor relación calidad-precio de entre las presentadas, no excluidas y no retiradas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2020 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público. Siga las indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de Licitación Electrónica
para empresas" disponible en el apartado "Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Todos los documentos
deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su
representante. Puede obtenerse soporte técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

biblioteca

Dirección Postal

Calle Real
Calle Real,
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativa
El día 29/07/2020 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Dirección Postal

Calle Real
Calle Real,
(45071) Toledo España

El día 04/08/2020 a las 12:00 horas
Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas
de valuación objetiva

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de capitales asegurados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgará 1 punto por cada 1.000 euros de incremento de todos los capitales deExpresión de evaluación 

Incapacidad Permanente Total, Incapacidad Permanente Absoluta, Gran Invalidez y Fallecimiento, hasta un
máximo de 20 puntos.

Ofertas serán puntuadas entre 0 y 80 puntos, asignándose 80 puntos a la oferta más baja y 0 puntos a la oferta que
fuera igual al presupuesto de licitación.El resto ofertas se puntuarán proporcional.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: Pi=80×(PML-Oi)/(PML-Omin) Siendo: Pi: Puntuación obtenida por la oferta del licitadorExpresión de evaluación 
PML: Presupuesto Máximo de Licitación Oi: Oferta presentada por el licitado i. Omin: Oferta mínima presentada.
La puntuación se realizará redondeando en el segundo decimal.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ouAU42yApLsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005769250 |  2020-288628 | lun, 19 oct 2020 10:57:55:929 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30701290362584358876086093715665291884 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ouAU42yApLsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

